[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos intercambistas Giulia Palfrader, Filomena de Lorenzo, Prondecha Na Nakorn, Quentim Loones e Rentaro Tajima, que realizaram intercâmbio em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

	Os homenageados estiveram realizando intercâmbio em Barra Bonita por um ano, onde conviveram com nossa cultura.

	São 02 italianas, 01 belga, 01 tailandês e 01 japonês, todos estudando na escola Verdão, onde foram acolhidos por famílias de Barra Bonita.

	São jovens na faixa dos 16 anos que vieram trazer um pouco de sua cultura e aprender com a nossa cultura.

	Todos participaram de programas sociais e culturais onde puderam exercer realmente a cidadania, inclusive com aulas de inglês para nossos alunos.

	Diante disso, os homenageados merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 671/2023 - 12/06/2023 11:26 - LILIANE